
COMUNE DI CASTELFRANCO DI SOTTO
PROVINCIA DI PISA

ORDINANZA DEL SINDACO

n° 22  del  14/05/2014

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA DELLA PALESTRA DI VIA MAGENTA.  

IL VICE SINDACO

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 13.05.2014 dalla quale risulta, tra l’altro: 

- che accertamenti eseguiti sulla pavimentazione della Palestra di Via Magenta hanno evidenziato, 
dalle  analisi  qualitative,  la  presenza  di  fibre  solide  di  amianto  e  che  il  conseguente  campionamento 
dall’aria non ha evidenziato la presenza di fibre aereodisperse;

- che sia per predisporre la realizzazione della bonifica e sostituzione della pavimentazione, sia per 
non creare apprensione nell’utenza in relazione a rischi potenziali è stato ritenuto di disporre la chiusura 
temporanea della palestra medesima;

 Ritenuto, per quanto sopra esposto, emanare apposito provvedimento di non utilizzo temporaneo 
della palestra suddetta;

Visto l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/00;

ORDINA

1. La chiusura temporanea della Palestra di Via Magenta, in relazione alle motivazioni sopra esposte, 
dal giorno 15.05.2014 e fino al completamento dei lavori di sostituzione della pavimentazione.

2. Di comunicare il presente provvedimento al Dirigente dell’Istituto Comprensivo “L. Da Vinci” ed 
alle associazioni e/o società sportive che utilizzano la palestra in questione.

  Il Vice Sindaco  

Dott. Gabriele Toti

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente dal Vice Sindaco Gabriele Toti 
ai sensi degli artt.20 e 21 del D.lgs. 82/2005 e successive modificazioni.


